001 del Contrato Complementario N° 001-2020-UNALM al Contrato N° 030-2017-
UNALM derivado del procedimiento de Selección Concurso Publico N° 002-2017-UNALM 
con AMERICA MOVIL PERU S.A.C. para la contratación del “Servicio de Internet”, por 
el monto de S/ 40,390.00 (Cuarenta mil trescientos noventa con 00/100 soles), cuyo plazo 
de ejecución fue hasta el 31 de mayo de 2020; Que, con fecha 28 de abril de 2020, se dio el 
otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de selección Concurso Público Nº 003-
2019-UNALM para la contratación del Servicio de Internet, a la empresa AMERICA

[...]

Contrato N° 004-2020-UNALM derivado del Concurso Publico N° 003-2019-UNALM, 
actualmente vigente; Que, mediante Carta FCSC-001-2020-12/JRCC/CL-0060, la 
empresa AMERICA MOVIL PERU S.A.C., solicita la cancelación por el servicio de 
internet, que fue prestado a favor de la Entidad durante el periodo 2020, que asciende a 
S/ 122,769.94 (ciento veintidós mil setecientos sesenta y nueve con 94/100 soles); Y tal 
como se observa, debido a la suspensión de los plazos de procedimiento de selección en 
materia de abastecimiento desde el 16/03/2020 declarada en la Resolución Directoral N° 
001-2020-EF-54.01 hubo atraso para el otorgamiento de la buena pro del CP N° 003-

[...]

Que, por estas consideraciones y estando a las atribuciones conferidas al señor 
rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTICULO 1°. - RECONOCER las 
prestaciones ejecutadas a favor del proveedor AMERICA MOVIL PERU S.A.C., por el 
servicio de internet, por el monto total de S/ 122,769.94 (ciento veintidós mil setecientos 
sesenta y nueve con 94/100 soles), incluido IGV, por las consideraciones expuestas en la 
presente resolución. ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR a la Unidad de Tesorería el abono 
del reconocimiento al proveedor mencionado en el artículo 1° de la presente resolución. 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.-